

Бухгалтерский баланс
на **31 декабря 20 15 г.**

Организация АО "РКЦ "Прогресс" Форма по ОКУД _____
Идентификационный номер налогоплательщика _____ Дата (число, месяц, год) _____
Вид экономической деятельности производственная по ОКПО _____
Организационно-правовая форма/форма собственности _____ по ОКФС _____
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) акционерная/ единственный акционер РФ по ОКФС _____
Местонахождение (адрес) 443009 г. Самара, ул. Земеца, 18 по ОКЕИ _____

Коды		
0710001		
31	12	2015
43892776		
6312139922		
7310		
12267		12
384 (386)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 15 г.	На 31 декабря 20 14 г.	На 01 июля 20 14 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
п.6.1.	Нематериальные активы	1110	45 421	28 334	31 358
п.6.2.	Результаты исследований и разработок	1120	197 684	198 973	222 743
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
п.6.3.	Основные средства	1150	12 767 699	12 669 712	12 051 331
	в том числе: земельные участки	1151	5 723 157	5 723 157	5 723 157
	здания машины и оборудование	1152	7 044 542	6 946 555	6 328 174
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
п.2.8.	Долгосрочные финансовые вложения	1170	4 459 914	14 576	14 676
п.6.15.	Отложенные налоговые активы	1180	53 403	86 268	68 627
	Прочие внеоборотные активы	1190	8 263 608	5 515 996	4 342 600
т.2.2.	в том числе: незавершенное строительство	1191	7 781 005	5 119 045	3 987 698
т.1.5.	незавершенные вложения в НМА	1192	482 603	396 951	354 902
	Итого по разделу I	1100	25 787 729	18 513 859	16 731 335
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
п.6.4.	Запасы	1210	26 738 364	26 958 040	28 069 109
	в том числе: сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	6 451 462	5 629 325	5 097 978
	животные на выращивании и откорме	1212	41 657	46 282	56 759
	затраты в незавершенном производстве	1213	19 880 986	20 988 337	22 606 466
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	194 658	135 001	162 485
	товары отгруженные	1215	-	-	-
	расходы будущих периодов	1216	168 819	158 991	145 283
	прочие запасы и затраты	1217	782	104	138
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	998 418	846 687	797 354
п.6.7.	Дебиторская задолженность	1230	20 928 161	20 296 099	17 461 631
	в том числе: покупатели и заказчики	1231	6 360 850	7 153 617	4 340 493
	покупатели и заказчики долгосрочные		5 009 481	5 009 481	3 742 818
	покупатели и заказчики краткосрочные		1 351 369	2 144 136	597 675
	авансы выданные	1232	13 809 944	11 972 822	12 370 550
	прочие дебиторы	1233	757 367	1 169 660	750 588
п.2.8.	Краткосрочные финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	119 546	-	-
п.6.6.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 855 905	2 487 254	1 406 913
	Прочие оборотные активы	1260	47 113	22 627	62 286
	Итого по разделу II	1200	53 687 507	50 610 707	47 797 293
	БАЛАНС	1600	79 475 236	69 124 566	64 528 628


Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 15 г.	На 31 декабря 20 14 г.	На 01 июля 20 14 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
п.6.21.	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	19 474 957	12 770 920	12 770 920
п.6.21.	в том числе: уставный капитал до регистрации изменений учредительных документов	1311	6 704 037	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-)	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
п.6.14	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	2 079 310	2 079 310	2 079 310
	Резервный капитал	1360	8 815	-	-
	в том числе: резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1361	8 815	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	667 089	101 258	(77 679)
	Итого по разделу III	1300	22 230 171	14 951 488	14 772 551
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
п.6.11.	Заемные средства	1410	8 798 738	10 879 533	7 777 085
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
п.6.9.	Кредиторская задолженность :поставщики и подрядчики	1450	203 115	11 969	134 276
	Итого по разделу IV	1400	9 001 853	10 891 502	7 911 361
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	6 980 149	7 526 981	2 610 187
п.6.11.	в том числе: проценты	1511	30 149	76 981	110 187
п.6.9.	Кредиторская задолженность	1520	40 657 689	35 251 207	38 653 862
	в том числе: поставщики и подрядчики	1521	2 792 590	2 649 171	2 660 180
	задолженность перед персоналом	1522	465 542	439 744	424 766
п.6.10.	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	187 211	212 863	220 206
п.6.11.	задолженность по налогам и сборам	1524	119 258	240 657	99 524
	авансы полученные	1525	37 059 265	31 623 288	35 205 090
	прочие кредиторы	1526	33 823	85 484	44 096
п.6.13.	Доходы будущих периодов	1530	481 819	401 631	382 274
п.6.12.	Оценочные обязательства	1540	123 555	101 757	191 703
	Прочие обязательства	1550	-	-	6 690
	Итого по разделу V	1500	48 243 212	43 281 576	41 844 716
	БАЛАНС	1700	79 475 236	69 124 566	64 528 628

Руководитель  А.Н.Кирилин
(подпись) (расшифровка подписи)

03. 10 16 г.

АО «РПК»
«Прогресс»



Гл. бухгалтер  Е.А.Соколов
(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах

за январь-декабрь 20 15 г.

Организация **АО "РКЦ "Прогресс"**

Идентификационный номер налогоплательщика _____

Вид экономической

деятельности производственная

Организационно-правовая форма/форма собственности _____

акционерная/единственный акционер РФ

Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2015
43892776		
6312139922		
7310		
12267	12	
384 (385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 12 месяцев	За июль-декабрь
			20 <u>15</u> г.	20 <u>14</u> г.
1	2	3	4	5
п.7.16	Выручка	2110	38 538 846	21 332 641
	в том числе: ТРУ собственного производства	2111	38 310 260	21 214 658
	покупные товары	2112	6 473	1 629
	ТРУ обслуживающих производств и хозяйств	2113	222 113	116 354
п.7.16	Себестоимость продаж	2120	(36 536 680)	(20 149 538)
	в том числе: ТРУ собственного производства	2121	(36 158 407)	(19 936 549)
	покупные товары	2122	(5 109)	(1 246)
	ТРУ обслуживающих производств и хозяйств	2123	(373 164)	(211 743)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 002 166	1 183 103
п.7.16	Коммерческие расходы	2210	(111 922)	(78 318)
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 890 244	1 104 785
	Доходы от участия в других организациях	2310	9 074	375
	Проценты к получению	2320	376 566	16 707
	Проценты к уплате	2330	(1 585 254)	(692 573)
п.7.17	Прочие доходы	2340	1 567 335	726 775
п.7.17	Прочие расходы	2350	(1 422 076)	(852 875)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	835 889	303 194
	Текущий налог на прибыль	2410	(222 564)	(144 291)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	127 433	78 952
п.7.15	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	229 005	(276 082)
п.7.15	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(265 118)	293 810
	Прочее (налоговые санкции)	2460	(1 082)	(329)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	576 130	176 302
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	576 130	176 302
п.7.18	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

А.Н.Кирилин

(расшифровка подписи)

20 16 г.

Гл.бухгалтер

Е.А.Соколов

(расшифровка подписи)

Отчет о движении денежных средств
за 12 месяцев 20 15 г.

Организация АО "РКЦ" Прогресс" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности производственная по ОКВЭД
Организационно-правовая форма/форма собственности _____
акционерная/ единственный акционер РФ по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: тыс. руб./млн.руб. (ненужное зачеркнуть) по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	12	2015
43892776		
6312139922		
7310		
12267		12
384/385		

Наименование показателя	Код	За <u>2015г</u>	июль-декабрь 2014г
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	46 555 961	14 970 909
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	44 322 935	14 309 970
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	3170	476
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	2 229 856	660 463
Платежи - всего	4120	(40 895 007)	(18 372 213)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(26 188 723)	(11 254 851)
в связи с оплатой труда работников	4122	(11 972 671)	(5 854 639)
процентов по долговым обязательствам	4123	(1 632 087)	(725 778)
налога на прибыль организаций	4124	(213 026)	(-)
прочие платежи	4129	(888 500)	(536 945)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	5 660 954	(3 401 304)

Наименование показателя	Код	2015г	июль-декабрь 2014 г
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	386 937	40 552
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	1 297	23470
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	385 640	17 082
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(3 370 069)	(3 620 968)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(3 370 069)	(3 620 968)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(2 983 132)	(3 580 416)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	11 758 791	12 972 973
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	9 500 091	12 972 973
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	2 258 700	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-

Наименование показателя	Код	2015г	июль-декабрь 2014г
Платежи - всего	4320	(12 080 886)	(4 920 525)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(12 080 886)	(4 920 525)
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(322 095)	8 052 448
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	2 355 727	1 070 728
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	2 487 254	1 406 913
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	4 855 905	2 487 254
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	12 924	9 613



Руководитель

(подпись)

А.Н.Кирилин

(расшифровка подписи)

20 16 г.

Гл.бухгалтер

(расшифровка подписи)

Е.А.Соколов

Отчет об изменениях капитала
за 2015 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Коды			
0710003	31	12	2015
43892776			
6312139922			
7310			
12267			12
384 (385)			

Приложение № 2
к Приказу Министерства финансов
Российской Федерации
от 02.07.2010 № 66н

Организация АО "РКЦ "Прогресс"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности
Организационно-правовая форма/форма собственности
акционерная/единственный акционер РФ
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.)

по ОКВЭД
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

1. Движение капитала

Наименование показателя	код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 01 июля 2014 г. ¹	3100	12 770 920	(- -)	2 079 310	-	(77 679)	14 772 551
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	181 051	181 051
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	176 302	176 302
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	4749	4749
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	X	X
Уменьшение капитала - всего:	3220	(- -)	(- -)	(- -)	(- -)	(2 114)	(2 114)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	(- -)	(- -)
переоценка имущества	3222	X	X	(- -)	X	(- -)	(- -)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	(- -)	X	(2 114)	(2 114)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(- -)	(- -)	(- -)	X	(- -)	(- -)

Наименование показателя		Уставный капитал	Собственные акции, выпущенные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение количества акций	3225	(- -)	-	-	X	-	(- -)
Дивиденды	3226	-	-	-	-	-	(- -)
Изменение уставного капитала	3227	X	X	X	X	-	(- -)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	(- -)	-	-	(- -)
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2014 г	3200	12 770 920	(- -)	2 079 310	-	101 258	X 14 951 488
За 20 15 г. ³							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	599 436	599 436
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	576 130	576 130
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	23 306	23 306
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	X	-
изменение уставного капитала по Распоряжению Федерального агентства по управлению гос. Имуществом от 11.12.2014 № 1255-р	3316	6 704 037	-	-	-	-	6 704 037
Уменьшение капитала - всего:	3320	(- -)	-	(- -)	(- -)	24 790	(- -) 24 790
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	(- -)
переоценка имущества	3322	X	X	(- -)	X	-	(- -)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	-	-	-	-	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	X	X	(- -)	X	24 790	(- -) 24 790
уменьшение количества акций	3325	(- -)	-	-	X	-	(- -)
Дивиденды	3326	X	X	X	X	-	(- -)
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	8 815	8 815	(- -) X
Величина капитала на 31 декабря 2015 г	3300	19 474 957	(- -)	2 079 310	8 815	667 089	X 22 230 171